
segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 234 DE 03 de OUTUBRO DE 2016. 
 
 
 

Nomeia MOTORISTA OFICIAL DE GABINETE 
DO GABINETE DO PREFEITO deste município e 
dá outras providências administrativas. 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear o Sr. URBEVALDO MARQUES RODRIGUES, Motorista Oficial de 
Gabinete, do Gabinete do Prefeito deste município. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, em 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 
 
 

 
                                            

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 

Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 

DECRETO N.º 239 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

COORDENADORA DE JOVENS E 

ADULTOS da Secretaria de Educação deste 

município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 

legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Nomear  Jenecy Rodrigues da Silva  para o cargo de COORDENADORA DE 

JOVENS E ADULTOS da Secretaria de Educação do Quadro de Cargos Comissionados do 

município de Ibipeba. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 

contrário. 

 

Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 

 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 

 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 

Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 

DECRETO N.º 241 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

 

Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

GESTORA DO PROGRAMA BOLSA 

FAMILIA da Secretaria de Ação Social deste 

município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 

legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Nomear  Graciela Torres Durães  para o cargo de GESTORA DO PROGRAMA 

BOLSA FAMILIA da Ação Social do Quadro de Cargos Comissionados do município de 

Ibipeba. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 

contrário. 

 

Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 

 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 243 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

SECRETARIA EXECUTIVA do Gabinete do 
Prefeito deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Luciana Gomes de Oliveira  para o cargo de SECRETARIA 
EXECUTIVA do Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do município de 
Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 244 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

ASSESSORA TÉCNICA do Gabinete do 
Prefeito deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Nara Zaneli Alves da Silva Araújo  para o cargo de ASSESSORA 
TÉCNICA do Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do município de 
Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 247 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO CHEFE 

DE DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO da 
Secretaria de Administração deste município e 
dá outras providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Ricardo Marcondes José de Souza  para o cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
DE ADMINISTRAÇÃO da Secretaria de Administração do Quadro de Cargos 
Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 257 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

COORDENADORA DA VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA da Secretaria de Saúde 
deste município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Taiane Mutim Fidelis  para o cargo de COORDENADORA DA 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA da Secretaria de Saúde do Quadro de Cargos 
Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 251 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO 

GERENTE DE PROGRAMAÇÃO E 
GESTÃO ADMINISTRATIVA da Secretaria 
de Administração deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Uelber Sena Dourado  para o cargo de GERENTE DE PROGRAMAÇÃO 
E GESTÃO ADMINISTRATIVA da Secretaria de Administração do Quadro de Cargos 
Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 252 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

COORDENADORA DA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA da Secretaria de Saúde deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Tassilia Tissiane Mutim Fidelis  para o cargo de COORDENADORA DA 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA da Secretaria de Saúde do Quadro de Cargos Comissionados do 
município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 
 

 
Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 
 

 

DECRETO Nº. 256 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 

 
 

Nomeia Gerente de Atenção à Saúde da 
Secretaria de Saúde deste município e dá 
outras providências administrativas. 

 
 

 
 
 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear a Sra. NEIVACI BARBOSA DE SOUZA MARTINS Gerente 
de Atenção à Saúde da Secretaria de Saúde, deste município. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 

 
 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO N.º 257 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do    
ASSESSOR EXECUTIVO DA 
Secretaria de Administração deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 
constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Exonerar  VALTER EDSON MANOEL DA SILVA do cargo de 
ASSESSOR EXECUTIVO da Secretaria de Administração, do Quadro de 
Cargos Comissionados do município de Ibipeba. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de OUTUBRO de 2016. 
 
 
 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 258 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO 

ASSESSOR TÉCNICO da Secretaria de 
Administração deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Gildásio Queiroz Pereira  para o cargo de ASSESSOR TÉCNICO da 
Secretaria de Administração do Quadro de Cargos Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO N.º 259  DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do 
ASSISTENTE DE GABINETE do 
Gabinete do Prefeito deste município e dá 
outras providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 
constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear CICERO GOMES DE SOUZA ao cargo de ASSISTENTE DE 
GABINETE do Gabinete do Prefeito, do Quadro de Cargos Comissionados do 
município de Ibipeba. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 260 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO CHEFE 

DE GABINETE do Gabinete do Prefeito deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Cícero Santos de Jesus  para o cargo de CHEFE DE GABINETE do 
Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 261 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO 

CONTROLADOR INTERNO do Gabinete do 
Prefeito deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Geovan Silva Queiroz  para o cargo de CONTROLADOR INTERNO do 
Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 262 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

ASSESSORA TÉCNICA DO CONTROLE 
INTERNO do Gabinete do Prefeito deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Katiane Monteiro Ferreira  para o cargo de ASSESSORA TÉCNICA DO 
CONTROLE INTERNO do Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do 
município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 263 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DA 

ASSESSORA TÉCNICA DO CONTROLE 
INTERNO do Gabinete do Prefeito deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Lidiane Rodrigues dos Santos  para o cargo de ASSESSORA TÉCNICA 
DO CONTROLE INTERNO do Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados 
do município de Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

 
DECRETO N.º 264 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

 
Dispões sobre a NOMEAÇÃO DO 

ASSISTENTE DE GABINETE do Gabinete 
do Prefeito deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 

Art. 1.º - Nomear  Paulo Batista de Oliveira dos Anjos  para o cargo de ASSISTENTE DE 
GABINETE do Gabinete do Prefeito do Quadro de Cargos Comissionados do município de 
Ibipeba. 

 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 

 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº. 272 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da 
ASSISTENTE DE ESPORTES da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear CARLEIDE GOMES BASTOS ao Cargo de ASSISTENTE 
DE ESPORTES da Secretaria de Esporte e Lazer , do Quadro de Comissionados 
do município de Ibipeba. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito em 03 de OUTUBRO de 2016. 

 
 
 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 
 

 

 
DECRETO Nº. 273 DE 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da 
ASSESSORA DE ESPORTE E LAZER da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer deste 
município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear TALINE GOMES MARTINS ao Cargo de ASSESSORA DE 
ESPORTE E LAZER da Secretaria de Esporte e Lazer , do Quadro de 
Comissionados do município de Ibipeba. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito em 03 de OUTUBRO de 2016. 

 
 
 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº 274 de 03 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 
 

Nomeia CHEFE DE DIVISÃO DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL da Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente deste município e 
dá outras providências administrativas. 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear o Sr. IATANADERSON GUIMARES PEREIRA, Chefe de Divisão de 
Licenciamento Ambiental da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente deste município. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito em 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2



segunda-feira, 12 de dezembro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00214 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 275 DE 03 de OUTUBRO DE 2016. 
 
 
 

Nomeia GERENTE DE POLÍTICA 
AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO 
RURAL DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE deste município e dá outras 
providências administrativas. 

 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições constitucionais 
legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Nomear o Sr. PAULO SÉRGIO CUSTÓDIO DOURADO, Gerente de Política 
Agropecuária e Desenvolvimento Rural da Secretaria de e meio Ambiente, deste município. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito ,em 03 de Outubro de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 
                                              

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal de Ibipeba 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DD943E5AE5378F52A2DF6D9E6C136C2


		2016-12-12T15:24:24-0300




